
Věstník vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí 

 

 

 

Ročník 19                Vydán dne  27. července 2021                                    Částka 7 

 

 

 

OBSAH   

 

 

 

Usnesení vlády České republiky ze dne 12. července 2021 č. 618 k Aktualizaci č. 4 Politiky 

územního rozvoje České republiky  

 

Usnesení vlády České republiky ze dne 12. července 2021 č. 623 ke Strategii spolupráce 

veřejné správy s nestátními neziskovými organizacemi na léta 2021 až 2030  

 

Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátě razítka a služebních průkazů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 115  Částka 7 

 

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ze dne 12. července 2021 č. 618 

 

k Aktualizaci č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky  

 

Vláda 

 

I. mění usnesení vlády ze dne 17. srpna 2020 č. 833, k Aktualizaci č. 5 Politiky územního 

rozvoje České republiky, tak, že zrušuje body III/1 a III/2 uvedeného usnesení; 

 

II. schvaluje Aktualizaci č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky (dále jen 

„Aktualizace č. 4 PÚR ČR“), obsaženou v části III materiálu čj. 723/21; 

 

III. ukládá 
 

1. ministryni pro místní rozvoj  

 

a) zajistit zpracování úplného znění Politiky územního rozvoje České republiky,  

po Aktualizaci č. 4 PÚR ČR, 

b) zajistit zveřejnění 

ba) Aktualizace č. 4 PÚR ČR způsobem umožňujícím dálkový přístup, 

bb) sdělení o schválení Aktualizace č. 4 PÚR ČR ve Sbírce zákonů, 

bc) tohoto usnesení vlády ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí, 

bd) úplného znění Politiky územního rozvoje České republiky, po Aktualizaci č. 4 PÚR ČR, 

      způsobem umožňujícím dálkový přístup, 

c) zpracovat ve spolupráci s příslušnými ministry, vedoucími ostatních ústředních správních 

úřadů, hejtmany a primátorem hlavního města Prahy a vládě do 30. června 2023 předložit 

Zprávu o uplatňování Politiky územního rozvoje České republiky, po Aktualizaci č. 4 

PÚR ČR, 

 

2. místopředsedovi vlády, ministru průmyslu a obchodu a ministru dopravy zpracovat  

a vládě do 30. září 2021 předložit návrh na zpracování aktualizace Politiky územního 

rozvoje České republiky z důvodu naléhavého veřejného zájmu za účelem přípravy 

výstavby Oderské větve vodního koridoru Dunaj - Odra – Labe v úseku Ostrava-Svinov-

státní hranice ČR/Polsko (Koźle), 

 

3. ministru zemědělství  

 

a) zpracovat multikriteriální analýzu k vodnímu dílu Skalička do 30. září 2021, 

b) zpracovat ve spolupráci s ministrem životního prostředí a vládě do 31. prosince 2021 

předložit návrh na zpracování aktualizace Politiky územního rozvoje České republiky 

z důvodu naléhavého veřejného zájmu za účelem přípravy výstavby vodního díla Skalička 

v návaznosti na výsledky multikriteriální analýzy k vodnímu dílu Skalička podle bodu 

III/3a tohoto usnesení,  

 

 

 



Stránka 116  Částka 7 

 

4. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních správních úřadů 

a) dodržovat platnou Politiku územního rozvoje České republiky, po Aktualizaci č. 4 PÚR 

ČR, při zpracovávání koncepčních dokumentů v působnosti jimi řízených ministerstev 

a úřadů, 

b) plnit úkoly stanovené platnou Politikou územního rozvoje České republiky,  

po Aktualizaci č. 4 PÚR ČR, 

c) zohledňovat ve stanoviscích k zásadám územního rozvoje splněné úkoly z platné Politiky 

územního rozvoje České republiky, po Aktualizaci č. 4 PÚR ČR. 

 

 

 

Provedou: 

členové vlády, 

vedoucí ostatních ústředních správních úřadů 

 

 

Na vědomí: 

hejtmani a primátor hlavního města Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andrej Babiš, v. r.  

předseda vlády 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 117  Částka 7 

 

 

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ze dne 12. července 2021 č. 623 

 

ke Strategii spolupráce veřejné správy s nestátními neziskovými organizacemi 

 na léta 2021 až 2030  

 

 

 

Vláda 

 

I. schvaluje Strategii spolupráce veřejné správy s nestátními neziskovými organizacemi  

na léta 2021 až 2030 (dále jen „Strategie“), včetně úkolové části a Akčního plánu  

na léta 2021–2024, obsaženou v části III materiálu čj. 681/21; 

 

 

II. ukládá 
 

1. členům vlády, předsedovi Českého statistického úřadu a vedoucím ústředních orgánů státní 

správy zabezpečit v rámci své působnosti plnění Strategie, 

 

2. členům vlády a vedoucí Úřadu vlády ČR po projednání s místopředsedkyní vlády  

a ministryní financí v rámci přípravy návrhu státního rozpočtu na rok 2022 a roky 

následující, zabezpečit finanční krytí nákladů implementace a plnění Strategie, 

 

3. členu vlády, do jehož působnosti patří lidská práva a rovné příležitosti, a předsedovi Rady 

vlády pro nestátní neziskové organizace ve spolupráci se zmocněnkyní vlády pro lidská 

práva  

 

a) koordinovat plnění Strategie, 

b) předložit vládě do 31. března 2025 Zprávu o plnění Akčního plánu na léta 2021–2024  

a navazující akční plán pro následující období,  
c) předložit vládě do  31. března 2028 Zprávu o plnění Akčního plánu na léta 2025–2027  

a navazující akční plán pro následující období,  

d) předložit vládě do  31. prosince 2031 Zprávu o závěrečném vyhodnocení Strategie, 

e) informovat do 30. června 2021 o Strategii předsedu Poslanecké sněmovny Parlamentu 

České republiky a předsedu Senátu Parlamentu České republiky, 

 

4. 1. místopředsedovi vlády a ministru vnitra zajistit do 30. června 2021 zveřejnění tohoto 

usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí; 

 

 

III. doporučuje hejtmanům, primátorům statutárních měst a starostům obcí implementovat 

opatření uvedená ve Strategii při realizaci úkolů v přenesené působnosti i při tvorbě 

a realizaci úkolů v samostatné působnosti. 

 

Provedou: 

členové vlády, 

předseda Českého statistického úřadu, 

vedoucí dalších ústředních orgánů  

státní správy 



Stránka 118  Částka 7 

 

 

 

Na vědomí: 

hejtmani, 

primátoři statutárních měst, 

primátor hlavního města Prahy, 

starostové měst a obcí 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andrej Babiš, v. r.  

předseda vlády 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 119  Částka 7 

 

 

SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA O ZTRÁTĚ RAZÍTEK 

 
 

Dle § 17 odst. 3 vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby 

 

--- 

 

 

Jiné: 

 

Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě tohoto razítka: 

 

Hranatého razítka o rozměrech 35 x 12 mm s textem: 

 

74  

001 

046 

NEMOCNICE BŘECLAV 

příspěvková organizace 

Příjmová ambulance 

při odd. přenosných nemocí 

odb. 203                           ①   

 

Ke ztrátě razítka došlo dne 5. července 2021.  

 

 

 

Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě těchto průkazů: 

 

Státní úřad inspekce práce, průkaz inspektora inspekce práce, se státním znakem a fotografií,  

na jméno Ing. Stanislav Dvořák, evidenční číslo průkazu 000818. 

 

Ke ztrátě průkazu došlo dne 27. června 2021. 

 

 

 

Státní úřad inspekce práce, průkaz inspektora inspekce práce, se státním znakem a fotografií,  

na jméno Mgr. Milan Hataš, evidenční číslo průkazu 000952. 

 

Ke ztrátě průkazu došlo dne 30. června 2021. 

 

 

 

Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 461,  

e-mail: ovs@mvcr.cz, internetová adresa: www.mvcr.cz, https://portal.gov.cz . e-ISSN 2571-

1903. Vychází podle potřeby. 

mailto:ovs@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/
https://portal.gov.cz/

